
Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 303 del 17/02/2023 

 
  

 

 
 

 
 
 
 
 
 
Decreto nr. 303 del 17/02/2023 
Proposta nr. 98 del 16/02/2023 

 
SERVIZIO TECNICO 

 
 

 
OGGETTO: OPERA 0092 - CUP C62E20000050003, CIG 9504346270 I.S.I.S “Magrini-Marchetti”. 

IMPEGNO DI SPESA A SEGUITO AGGIUDICAZIONE LAVORI disposta con decreto n. 
2103 del 28/12/2022 per Interventi di manutenzione straordinaria finalizzati 
all’adeguamento sismico ed efficientamento energetico dei corpi A2 – Muston e B2 -
Muston. Piattaforma e-Appalti_RDO rfq_41239. 
PNRR Finanziato per quota parte dall’Unione europea Next Generation EU cod. M4 C1 I 
3.3.   

 
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO  

 

Visti: 

- l’art. 30 comma 1 della L.R. n. 21/2019 di istituzione degli Enti di Decentramento Regionale (EDR) per lo 
svolgimento delle funzioni di cui all’allegato C della legge regionale 26/2014 e quelle di cui all’art. 4 della 
legge regionale 9 dicembre 2016, n. 20 (Soppressione delle Province del Friuli Venezia Giulia e modifiche alle 
leggi regionali 11/1988, 18/2005, 7/2008, 9/2009, 5/2012, 26/2014, 13/2015, 18/2015 e 10/2016), in 
particolare, quelle riguardanti l’edilizia scolastica secondaria di secondo grado; 

- il comma 2 del suddetto articolo che qualifica gli EDR come enti funzionali della Regione con personalità 
giuridica di diritto pubblico, dotati di autonomia gestionale, patrimoniale, organizzativa e contabile; 

- il comma 2 dell’art. 31 della suddetta L.R. che prevede, per il funzionamento, l’applicazione, per quanto 
compatibili delle norme di cui al capo III della legge regionale 1 novembre 2014 n. 21 (Norme in materia di 
diritto allo studio universitario); 

- la deliberazione della Giunta regionale 27 marzo 2020, n. 468 avente ad oggetto „L.R. 21/2019, artt. 29 e 30. 
Nomina dei Commissari straordinari per la liquidazione delle Unioni territoriali intercomunali che esercitano le 
funzioni delle soppresse Province e per il subentro e l’avvio degli EDR di Gorizia, Pordenone, Trieste e Udine“; 

- il D.P.Reg. n. 277/Pres. di data 27/08/2004 e successive modifiche ed integrazioni con cui è stato approvato 
il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali; 

- la Legge Regionale 13 febbraio 2015, n. 1 ad oggetto: “Razionalizzazione, semplificazione ed accelerazione 
dei procedimenti amministrativi di spesa”; 

 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 303 del 17/02/2023 

Visto il D.lgs 118/2011 e s.m.i recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 
maggio 2009, n. 42”; 

Vista la nota della Direzione Centrale Autonomie Locali prot. n. 15238/P del 22/04/2020; 

Vista la Deliberazione n. 841 del 12 giugno 2020 della Giunta regionale ad oggetto: “Articolazione organizzativa 
generale dell'amministrazione regionale e articolazione e declaratoria delle funzioni delle strutture organizzative della 
presidenza della regione, delle direzioni centrali e degli enti regionali: modifiche”; 

Vista la Delibera della Giunta Regionale (D.G.R.) n. 1102 del 17 luglio 2020, con la quale è stato conferito alla 
dirigente del ruolo unico regionale, arch. Chiara Bertolini, l’incarico di Direttore del Servizio tecnico dell’Ente di 
decentramento regionale di Udine, a decorrere dal 02 agosto 2020 e fino al 01 agosto 2023; 

Visti i seguenti decreti del Commissario straordinario dell’EDR: 

- n. 13 del 14/02/2022, avente ad oggetto: “Bilancio di previsione dell’Ente di Decentramento regionale di Udine 
per l’esercizio finanziario 2022 e pluriennale 2022/2024 e documenti collegati – Adozione”, approvato con D.G.R. 
n. 336 del 11/03/2022; 
- n. 14 del 14/02/2022, avente ad oggetto: “Bilancio finanziario gestionale 2022-2024 dell’Ente di 
Decentramento Regionale di Udine – Adozione”; 

Vista la Delibera della Giunta Regionale n. 1996 del 23/12/2022 ad oggetto <<LR 21/2019, art. 30 comma 2 e 
art. 31 comma 2. Ente Decentramento Regionale di Udine: decreto n. 98 del 5 dicembre 2022 del Commissario 
Straordinario, avente ad oggetto: “Adozione esercizio provvisorio 2023 – art. 43 D. Lgs. 118/2011”. 
Approvazione>>; 

Considerato che sulla base della suddetta deliberazione della Giunta Regionale la spesa può essere effettuata 
nel limite del secondo anno del Bilancio pluriennale per gli anni 2022 - 2023, adottato con decreto n. 13 del 
14/02/2022 ed approvato dalla Giunta regionale con deliberazione n. 336 di data 11 marzo 2022; 

Visto, altresì, i punti 8 e 11.9 dell’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011 che tratta nel dettaglio dell’esercizio 
provvisorio e della gestione provvisoria; 

Premesso che l’Ente di Decentramento Regionale di Udine ha ricevuto con Decreto MIUR n.13 del 08.01.2021, 
dei finanziamenti per interventi di manutenzione straordinaria riferiti a edifici destinati a edilizia scolastica 
superiore ubicati in zona sismica 1, fra cui quello di seguito specificato: 

- CUP C62E20000050003, Intervento di manutenzione straordinaria di adeguamento sismico ed 
efficientamento energetico dell'ISIS MAGRINI-MARCHETTI DI GEMONA DEL FRIULI: euro 6.000.000, 
oltre 2.500.000,00 di cofinanziamento; 

Richiamata la nota prot. n.1876 del 08/06/2021 ad oggetto “Decreto Ministeriale 08.01.2021, n.13, articolo 3, 
modifica dei piani di interventi […] per esigenze sopravvenute”, con cui l’EDR di Udine chiede, fra l’altro, la 
modifica del piano di intervento dell’opera in oggetto come segue: 

- CUP C62E20000050003, anziché euro 8.500.000, euro 2.660.667,74 (di cui euro 2.500.000 di 
cofinanziamento) riferito a un primo lotto dei lavori di adeguamento sismico ed efficientamento 
energetico dell'ISIS Magrini-Marchetti di Gemona del Friuli (corpi A2-Muston, B2-Muston) realizzabile 
mediante interventi di manutenzione straordinaria; 

Visto il Decreto n. 501 del 02/07/2021, con cui il Direttore del Servizio Tecnico dell’E.D.R. di Udine Arch. Chiara 
Bertolini nominava l’arch. Adriano Malisan, dipendente dell’E.D.R. di Udine quale Responsabile Unico del 
Procedimento e costituiva, ai sensi dell’Art. n. 5 comma 2 del D.P.Reg n. 59 del 01/04/2019, il relativo gruppo di 
lavoro; 

Vista la nota MIUR n. 12925 del 08/03/2022 in atti prot. 2793 del 09/03/2022, in particolare la precisazione che 
tutti i documenti di riferimento sia amministrativi sia tecnici di cui al citato finanziamento PNRR devono riportare 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 303 del 17/02/2023 

la seguente dicitura “Finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU” e che tutti gli interventi dovranno 
obbligatoriamente rispettare il regolamento UE n. 2020/852 del 18 giugno 2020, che definisce gli obiettivi 
ambientali, tra cui il principio di non arrecare un danno significativo (DNSH, “Do no significant harm”), e la 
Comunicazione della Commissione UE 2021/C 58/01, recante “Orientamenti tecnici sull’applicazione del 
principio «non arrecare un danno significativo» a norma del regolamento sul dispositivo per la ripresa e la 
resilienza” ed in particolare l’articolo 17 

Visti il Decreto MIUR n. 116 del 18/05/2022 “Decreto di rimodulazione dei piani degli interventi di cui al decreto 
del Ministro dell’istruzione 8 gennaio 2021, n. 13, per la manutenzione straordinaria e l’efficientamento 
energetico degli edifici scolastici di competenza di province, città metropolitane ed enti di decentramento 
regionale, ai sensi dell’articolo 1, commi 63 e 64, della legge 27 dicembre 2019, n. 160”; 

Visto il DPCM 28 luglio 2022 – “Disciplina delle modalità di accesso al Fondo per l'avvio di opere indifferibili”, 
relativo a opere finanziate da PNRR; 

Visto il Decreto nr. 1758 del 23/11/2022, sottoscritto dal Direttore del Servizio Tecnico dell’E.D.R. di Udine Arch. 
Chiara Bertolini, di approvazione del progetto definitivo/esecutivo dell’importo complessivo di € 2.676.734,51 e “a 
contrarre”, relativamente alle modalità da adottarsi per l’affidamento dei lavori di che trattasi, ossia mediante 
procedura negoziata, senza bando, di cui all’art. 63 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 e s.m.i. previa consultazione, di 
almeno 10 operatori economici ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L 76/2020 convertito nella Legge 
120/2020, così come modificato dall’art. 51, comma 1, lett. a) sub 2.2. del D.L. 77/2021 convertito nella Legge 
108/2021, da aggiudicarsi con il criterio del prezzo più basso ai sensi ai sensi dell’art.1, comma 3, del D.L. 
76/2020 convertito nella Legge 120/2020; 

Ravvisato che nel Decreto n. 1758 del 23/11/2022 il quadro economico ivi riportato non corrisponde, per mero 
errore materiale, al Quadro Economico contenuto nel Progetto definitivo esecutivo approvato con il medesimo 
decreto e che si riporta di seguito: 

A) 
 

 IMPORTO LAVORI 
  

 
-  LAVORI € 1.290.868,83   

 
-  SICUREZZA ( oneri non soggetti a ribasso d'asta) € 83.860,86   

  
 TOTALE LAVORI 

 
1.374.729,69   

B) 

 

 SOMME A DISPOSIZIONE 
DELL'AMMINISTRAZIONE 

  
 

-  IVA 22% sui lavori - A) € 302.440,53   

 
-  Imprevisti € 68.736,48   

 
-  incentivi € 25.995,64   

 
-  spese tecniche (compreso cassa 4% e iva 22%) € 346.143,03   

 
- 

 
Contributo Autorità di Vigilanza LL.PP. € 1.000,00   

 
- 

 
spese per accertamenti e verifiche tecniche € 5.000,00   

 
- 

 
opere complementari € 552.689,14   

 

 
 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE   1.302.004,82   

 

 

 
TOTALE COMPLESSIVO DELL'OPERA € 2.676.734,51   

Dato atto che nella procedura di gara è stato inserito il quadro economico sopra riportato parte integrante del 
progetto definitivo-esecutivo e nel contempo è stata inserita una nota destinata ai concorrenti in cui si dava atto 
dell’errore materiale contenuto nel sopra citato decreto; 

Ritenuto pertanto di rettificare il decreto n. 1758 del 23/11/2022 per la sola parte in cui si riporta il quadro 
economico dell’opera; 

Visto il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 308 del 28 novembre 2022, – “Proroga del termine di 
aggiudicazione” prot. 0102669 del 01-12-2022, relativo al sopra richiamato Decreto MIUR n.13 del 08.01.2021, 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 303 del 17/02/2023 

che stabilisce le seguenti tempistiche: 1) termine unico e improrogabile di aggiudicazione dei lavori la data del 15 
settembre 2023 2) termine di avvio dei lavori la data del 30 novembre 2023, fermo restando il termine del 
31/03/2026 per conclusione degli interventi e rendicontazione stabilito dalla nota MIUR n. 12925 del 
08/03/2022; 

Dato atto che in ottemperanza al citato decreto a contrarre n. 1758 del 23/11/2022 è stata esperita la 
procedura di gara, avviata in data 23/11/2022 sul portale e-Appalti FVG (Rdo rfq_41239) ai sensi dell’art. 58 del 
D.lgs 50/2016, per l’affidamento dei lavori in argomento, per un importo lavori di € 1.374.729,69, di cui 
1.290.868,83 soggetti a ribasso d’asta; 

Visto il Decreto n. 2103 del 28/12/2022 con cui sono stati approvati gli atti di gara, alla quale hanno partecipato 
9 (nove) operatori economici, e sono stati aggiudicati i lavori in argomento alla ditta CELLA COSTRUZIONI s.r.l. 
con sede legale in via dell'Industria, 22 - 33030 Coseano (UD), Cod. Fiscale e P.IVA: 01788240305, che ha offerto 
un ribasso pari al 6,04%, corrispondente ad un importo di €1.212.900,35 al netto degli oneri per la sicurezza; 

Richiamato il decreto del Servizio affari generali n. 2118 del 30/12/2022 ad oggetto “modifica di 
cronoprogramma – variazione al Bilancio di previsione 2022-2024 (n. 20)” con il quale sono state 
effettuate le necessarie registrazioni contabili comunicate anche dal Servizio tecnico relative alle 
effettive esigibilità di entrata e spesa, tra le quali anche per l’opera in argomento; 

Preso atto che l’opera è finanziata nel Bilancio finanziario gestionale (BFG) 2022-2024 per l’importo di € 
176.734,51 al Capitolo 7630/22 “manutenzione straordinaria su beni di terzi - edilizia scolastica - FONDI PNRR cod. 
M4 C1 I 3.3 Finanziato dall’Unione europea Next Generation EU - "ISIS MAGRINI MARCHETTI" 
miglioramento/adeguamento sismico ed efficientamento energetico (CORPI A2 e B2 - Muston) (entrata cap. 
3900/22)” - anno 2023 (prenotazione n. 330/2022), e per l’importo di € 2.500.000,00 al Capitolo 7630/23 
“manutenzione straordinaria su beni di terzi - edilizia scolastica - "ISIS MAGRINI MARCHETTI" 
miglioramento/adeguamento sismico ed efficientamento energetico (CORPI A2 e B2 - Muston) - quota di 
cofinanziamento fondi PNRR cod. M4 C1 I 3.3” – res. 2022 e annualità 2023 (prenotazione n. 178/2022); 

Visto il rapporto del Responsabile del Procedimento, arch. Adriano Malisan del 16/02/2023; 

Preso atto che sono concluse positivamente le verifiche dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e 
ss.mm.ii effettuate tramite il sistema AVCPASS , pertanto l’aggiudicazione disposta con il sopra richiamato 
decreto è efficace; 

Rilevato che il DURC on line INPS_34655628 è in corso di validità in quanto scadrà in data 12/06/2023; 

Ritenuto di impegnare la spesa per gli Interventi di manutenzione straordinaria finalizzati all’adeguamento 
sismico ed efficientamento energetico dei corpi A2 – Muston e B2 –Muston I.S.I.S “Magrini-Marchetti” di 
Gemona del Friuli (UD) per l’importo di € 1.296.761,21 comprensivo di oneri per la sicurezza pari a € 83.860,86 
oltre IVA al 22% pari a €.285.287,47 per complessivi €. 1.582.048,68 a favore della ditta CELLA COSTRUZIONI s.r.l. 
con sede legale in via dell'Industria, 22 - 33030 Coseano (UD) Cod. Fiscale e P.IVA: 01788240305, di cui 
€.176.734,51 a carico del Capitolo 7630/22 “manutenzione straordinaria su beni di terzi - edilizia scolastica - FONDI 
PNRR cod. M4 C1 I 3.3 Finanziato dall’Unione europea Next Generation EU - "ISIS MAGRINI MARCHETTI" 
miglioramento/adeguamento sismico ed efficientamento energetico (CORPI A2 e B2 - Muston) (entrata cap. 
3900/22)” annualità 2023- prenotazione n. 330/2022 ed €.1.405.314,17 a carico del Capitolo 7630/23 
“manutenzione straordinaria su beni di terzi - edilizia scolastica - "ISIS MAGRINI MARCHETTI" 
miglioramento/adeguamento sismico ed efficientamento energetico (CORPI A2 e B2 - Muston) - quota di 
cofinanziamento fondi PNRR cod. M4 C1 I 3.3” annualità 2023 - prenotazione n. 178/2022 del BFG 2022-2024; 

Ritenuto altresì di modificare con il presente atto il quadro economico dell’opera derivante dal ribasso d’asta; 

Preso atto che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità dello stesso ai sensi dei quanto 
disposto dall’art. 20 della Legge Regionale n. 1 del 13 febbraio 2015; 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 303 del 17/02/2023 

DECRETA 

per le motivazioni in premessa espresse che qui si intendono integralmente richiamate e trasfuse, 

1. Di rettificare il punto 3 del dispositivo del decreto n. 1758 del 23/11/2022 con il seguente quadro 
economico: 

 
A) 

 
 IMPORTO LAVORI 

  
 

-  LAVORI € 1.290.868,83   

 
-  SICUREZZA ( oneri non soggetti a ribasso d'asta) € 83.860,86   

  
 TOTALE LAVORI 

 
1.374.729,69   

B) 

 

 SOMME A DISPOSIZIONE 
DELL'AMMINISTRAZIONE 

  
 

-  IVA 22% sui lavori - A) € 302.440,53   

 
-  Imprevisti € 68.736,48   

 
-  incentivi € 25.995,64   

 
-  spese tecniche (compreso cassa 4% e iva 22%) € 346.143,03   

 
- 

 
Contributo Autorità di Vigilanza LL.PP. € 1.000,00   

 
- 

 
spese per accertamenti e verifiche tecniche € 5.000,00   

 
- 

 
opere complementari € 552.689,14   

 

 
 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE   1.302.004,82   

 

 

 
TOTALE COMPLESSIVO DELL'OPERA € 2.676.734,51   

 

2. Visto il decreto 2103 del 28/12/2022 di aggiudicazione lavori per Interventi di manutenzione 
straordinaria finalizzati all’adeguamento sismico ed efficientamento energetico dei corpi A2 – Muston e 
B2 -Muston presso l’I.S.I.S. “Magrini-Marchetti” di Gemona del Friuli (UD) - CUP C62E20000050003 - CIG 
9504346270 – OPERA 0092 all’operatore economico CELLA COSTRUZIONI s.r.l. con sede in Via 
dell’industria, 22 a Coseano (UD), C.F. e P.I. 01788240305 per l’importo di € 1.212.900,35 + oneri 
sicurezza + IVA, di prendere atto che sono concluse le verifiche dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii e pertanto l’aggiudicazione è efficace; 

3. di impegnare la spesa per i lavori in argomento, per l’importo di € 1.296.761,21 comprensivo di oneri per 
la sicurezza pari a € 83.860,86 oltre IVA al 22% pari a €.285.287,47 per complessivi €. 1.582.048,68, a 
favore della ditta CELLA COSTRUZIONI s.r.l. con sede legale in via dell'Industria, 22 - 33030 Coseano 
(UD) Cod. Fiscale e P.IVA: 01788240305, di cui €.176.734,51 al Capitolo 7630/22 “manutenzione 
straordinaria su beni di terzi - edilizia scolastica - FONDI PNRR cod. M4 C1 I 3.3 Finanziato dall’Unione 
europea Next Generation EU - "ISIS MAGRINI MARCHETTI" miglioramento/adeguamento sismico ed 
efficientamento energetico (CORPI A2 e B2 - Muston) (entrata cap. 3900/22)” annualità 2023- 
prenotazione n. 330/2022 ed €.1.405.314,17 al Capitolo 7630/23 “manutenzione straordinaria su beni di 
terzi - edilizia scolastica - "ISIS MAGRINI MARCHETTI" miglioramento/adeguamento sismico ed 
efficientamento energetico (CORPI A2 e B2 - Muston) - quota di cofinanziamento fondi PNRR cod. M4 C1 I 
3.3” annualità 2023 - prenotazione n. 178/2022 del BFG 2022-2024; 

4. di dare atto che la somma impegnata riguarda spese non suscettibili di pagamento frazionato in 
dodicesimi; 

5. di modificare il quadro economico a seguito del ribasso d’asta come di seguito riportato: 

 
A) 

 
 IMPORTO LAVORI 

  



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 303 del 17/02/2023 

 
-  LAVORI € 1.212.900,35   

 
-  SICUREZZA ( oneri non soggetti a ribasso d'asta) € 83.860,86   

  
 TOTALE LAVORI 

 
1.296.761,21   

B) 

 

 SOMME A DISPOSIZIONE 
DELL'AMMINISTRAZIONE 

  
 

-  IVA 22% sui lavori - A) € 285.287,47   

 
-  Imprevisti € 68.736,48   

 
-  incentivi € 25.995,64   

 
-  economie da ribasso d'asta (lavori, spese tecniche) € 138.727,58   

 
-  spese tecniche (compreso cassa 4% e iva 22%) € 264.168,31   

 
- 

 
Contributo Autorità di Vigilanza LL.PP. € 1.000,00   

 
- 

 
spese per accertamenti e verifiche tecniche € 5.000,00   

   
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE B) € 788.915,48   

C) 

  

SOMME A DISPOSIZIONE  
DELL'AMMINISTRAZIONE 

  
 

- 
 

opere complementari € 591.057,82   

 

 

 
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE C)   591.057,82   

 

 

 
TOTALE COMPLESSIVO DELL'OPERA € 2.676.734,51   

 

6. di attestare la regolarità e la correttezza amministrativa ai sensi dell’Art. 20 della L.R 13/02/2015, n. 1; 

7. di stabilire che si provvederà alla pubblicazione sul sito internet istituzionale dell’ente dei dati di cui agli 
artt. 23 e 27 del D.Lgs n. 33/2013 “Amministrazione Trasparente”; 

 
 
 
 
 Il Direttore del SERVIZIO TECNICO 
 F.toDott. Chiara Bertolini 
 
 
  

 
 
 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 303 del 17/02/2023 

 
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

N.RO DECRETO DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

303 17/02/2023 SERVIZIO TECNICO 22/02/2023 

 
 

OGGETTO: OPERA 0092 - CUP C62E20000050003, CIG 9504346270 I.S.I.S 
“Magrini-Marchetti”. IMPEGNO DI SPESA A SEGUITO AGGIUDICAZIONE 
LAVORI disposta con decreto n. 2103 del 28/12/2022 per Interventi di 
manutenzione straordinaria finalizzati all’adeguamento sismico ed efficientamento 
energetico dei corpi A2 – Muston e B2 -Muston. Piattaforma e-Appalti_RDO 
rfq_41239. PNRR Finanziato per quota parte dall’Unione europea Next Generation 
EU cod. M4 C1 I 3.3.     
 

 
 
  
Ai sensi dei controlli di cui all’art. 15 della Legge Regionale n. 1 del 13 febbraio 2015 si 
appone il visto di regolarità contabile e si autorizza la registrazione dell’atto d’impegno nelle 
scritture contabili come di seguito riportato. 
 
 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

AFFARI GENERALI 
 Dott. F.toDorino Favot 

 
 

Impegna la spesa complessiva di euro 1.582.048,68 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 
capitolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2023 2023 9504346270 7630/23 4-2 MANUTENZION
E 
STRAORDINARI
A SU BENI DI 
TERZI - 
EDILIZIA 
SCOLASTICA - 
"ISIS MAGRINI 
MARCHETTI" 
MIGLIORAMEN
TO/ADEGUAME
NTO SISMICO 
ED 
EFFICIENTAME
NTO 
ENERGETICO 
(CORPI A2 e B2 - 
Muston) - quota di 

2 2 3 6 9
9
9 

1.405.314,17 CELLA COSTRUZIONI S.R.L.  
cod.fisc. 01788240305/ p.i. IT  
01788240305 

355 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 303 del 17/02/2023 

cofinanziamento 
fondi PNRR cod. 
M4 C1 I 3.3 

2023 2023 9504346270 7630/22 4-2 MANUTENZION
E 
STRAORDINARI
A SU BENI DI 
TERZI - 
EDILIZIA 
SCOLASTICA - 
FONDI PNRR 
cod. M4 C1 I 3.3 
Finanziato 
dall’Unione 
europea Next 
Generation EU - 
"ISIS MAGRINI 
MARCHETTI" 
MIGLIORAMEN
TO/ADEGUAME
NTO SISMICO 
ED 
EFFICIENTAME
NTO 
ENERGETICO 
(CORPI A2 e B2 - 
Muston) (entrata 
cap. 3900/22) 

2 2 3 6 9
9
9 

176.734,51 CELLA COSTRUZIONI S.R.L.  
cod.fisc. 01788240305/ p.i. IT  
01788240305 

356 

 
      di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  

Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Num. 
O.G. 

2023 9504346270 7630/23 4-2 MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
SU BENI DI TERZI 
- EDILIZIA 
SCOLASTICA - 
"ISIS MAGRINI 
MARCHETTI" 
MIGLIORAMENT
O/ADEGUAMENT
O SISMICO ED 
EFFICIENTAMEN
TO ENERGETICO 
(CORPI A2 e B2 - 
Muston) - quota di 
cofinanziamento 
fondi PNRR cod. 
M4 C1 I 3.3 

2 2 3 6 9
9
9 

CELLA 
COSTRUZIONI 
S.R.L.  cod.fisc. 
01788240305/ p.i. 
IT  01788240305 

7630/923     14 

2023 9504346270 7630/22 4-2 MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
SU BENI DI TERZI 
- EDILIZIA 
SCOLASTICA - 
FONDI PNRR cod. 
M4 C1 I 3.3 
Finanziato 
dall’Unione europea 
Next Generation EU 
- "ISIS MAGRINI 
MARCHETTI" 
MIGLIORAMENT
O/ADEGUAMENT
O SISMICO ED 
EFFICIENTAMEN
TO ENERGETICO 
(CORPI A2 e B2 - 
Muston) (entrata 
cap. 3900/22) 

2 2 3 6 9
9
9 

CELLA 
COSTRUZIONI 
S.R.L.  cod.fisc. 
01788240305/ p.i. 
IT  01788240305 

/      15 

 
    
 
Cronoprogramma di spesa:  

Eser. Cap./Art. Piano dei Conti Anno Importo Data Data Note Num. Num. 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 303 del 17/02/2023 

Capi. Finanziario Esigibilità Scadenza Impegno O.G. 
2023 7630/23 2 2 3 6 9

9
9 

2023 1.405.314,17 31/12/2023   f.di L.R. 26 dd 30/12/2020 
art. 10 comma 22 lett. b - 
anno 2022 

355 14 

2023 7630/22 2 2 3 6 9
9
9 

2023 176.734,51 31/12/2023     356 15 

 
    

 
Riferimento pratica finanziaria: 2023/198 
  
 
 
 
 
 
 
  
 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 303 del 17/02/2023 

 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 



 Atto n. 303 del 17/02/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONELLA DELL'ANGELA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 22/02/2023 16:34:45


